
                        令和６年（２０２４年）６月３日 

 

関係学校長 様 

 

熊本県立ひのくに高等支援学校長 

山本 信一郎 

 

令和６年度（２０２４年度）熊本県立ひのくに高等支援学校オープンスクールの実施に 

ついて（依頼） 

日頃より、本校教育に御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本校では中学３年生を対象に、体験学習をとおして本校教育について御理解いただき、

かつ進路選択の参考としていただくため、下記のとおりオープンスクールを実施します。 

つきましては、貴校の生徒・保護者・職員の皆様に御紹介いただきますようお願いいたします。 

記 

１ 期 日 

令和６年７月２３日（火）・・・熊本市立中学校、県立中学校、特別支援学校 

７月２４日（水）・・・上記以外の中学校 

２ 日 程（両日とも同じ） 

８：５０～ ９：２５（３５）  受 付 

９：２５～ ９：４５（２０）  更 衣 

９：４５～１０：１０（２５）  学校説明 

１０：１０～１０：２０（１０）  移 動 

１０：２０～１１：２０（６０）  専門学科体験学習 

※園芸・工芸・ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ・皮革・窯業のうち希望する１つを選択 

１１：２０～          更衣後解散 

１１：３０～１２：００（３０）  寄宿舎見学（希望者のみ） 

３ 会 場   熊本県立ひのくに高等支援学校 

４ 対象者 

（１） 本校の受検を考えている中学３年生（保護者または学校職員が引率） 

（２） 本校の教育に関心のある中学校・特別支援学校の保護者及び教職員 

５ 携行品  作業ができる服装（体育服など）、上靴（スリッパは不可）、タオル、水筒 

６ 申込方法 

別紙様式「オープンスクール参加申込書」に必要事項を記入のうえ、７月５日（金）までに専

用メールアドレス（hinokuni-openschool-104@g.bears.ed.jp）宛に送付してください。 

なお、参加生徒数が定員に達しましたら、受付を締め切らせていただきますので、お早目に

お申し込みください｡ 

７ その他 

・生徒のみの参加はできません。必ず、保護者または教職員の引率をお願いします。 

・時季的にかなりの暑さが予想されます。水分の準備等、十分な暑さ対策をお願いします。 

・体験学習は希望が集中した場合、調整させていただくこともありますので御理解ください。 

・教育相談を希望される場合は、参加申し込みをされる前に、本校へお電話をお願いします。 

 （先着順に受け付けます。） 

 

 

 

【問合せ先】 

熊本県立ひのくに高等支援学校 （担当：立島） 

〒861-1101 合志市合生 4360－7 

TEL： ０９６－２４９－１００１ 

E‐mail： hinokuni-openschool-104@g.bears.ed.jp 


